(10) Non obstants eo privilegio D. Antonius de 8e-
necterre,vocatus ad concilium provinciale celebra-
tumBiturigibus mense Septembri anno Domini 1584,
per litteras testatus ert se non posse huic concilio

interesse, propter occupationes, et bellorum motus,
probaturum tamen quecunque determinarentur

CLIL
Erectio collegiatee ecclesiz S. Mariz Brugensis
confirmatur.
(Anno 1105, April. 8.)
[Gall. Christ., V, 354.]

PascuLis episcopus, servus servorum Dei, dila-
cto filio CuMmanro 8. et A. B.

Officii nostri nos hortatur auctoritas pro eclesia-
rum statu sollicitos esse, et que recte slatuta sunt
Parisiensem constitutis) injuriam inferentes, si eo-
rum episcopt, eos ad exhibendum vobis satisfactionem
debitam cogere recusaverint, ultra mensem posiquam
a vobis fuerint cum humilitate debita requisili,liceat

vobis censuram ecclesiasticam, pramissa monitione
canonica exercere.Qua Honorii epistola est in ec-

statuerentur,et a sibi subditis dieecesanis observari D) clesim Pariensis utroque Pastorali ms. cum hoe

curaturum, ut in calce ejusdem concilii legitur,
141) Fuit hic Galo Bellovacensis primum,ac deinde
Parisiensis episcopus. Ad eum jam Parisiensem,
babes infra episiolam insignem Paschalis pape.
Utramque debemus V. cl. Viono Herovallio; vetu-
storum monumentorum indagatori sagacissimo et
felicissimo. Quam vero bic a Paschali II facultatem
acoipit Parisiensis episoopus excommunicandi eu-
juswis ex altera dicecesi, qui Ecolesi®e Parisiensis
bona retiaeat, si ejus episcopus vel nolit, vel cun-
ctetur, eum ad satisfaciendum adigere ; eamdem
aut non multum dissimilem postea Honorius IV
decano et capitulo ejusdem ecclesim concessit, Vo-
bis, inquit, auctorilaie presentiumindulgemus, ut in
super pradiclis (boais scilicet cxtra dicoesin.

titulo : De excommunicandis malefacloribus.

De Sancti Eligii cenobio explevit Galo datam
sibi a Paschali provinciam.Exstat in eodem Pasto-
rali minore ejus preeeptum quodissolutas moniales
eliminat, monasterium abbati® Sancti Petri Fosta-
tensis concedit possidendum, tanquam cellam in
qua monachi mininum duodecim cum priore suo
vivant secundum Sancti Benedicti institutum, ser-
vata sibi eadem in locum illum potestate quam
ipeiusdecessoresin monialium mounasterium habue-
runt. Quas Galonis litteras anno 1107 datas, suis
litteris Philippus rex eodem anno confirmavit, Sed
post mutationes plurimas, hoc tandem s=culo lo-
cus idem religiosissimis Saacti Pauli clericis &
Pariensi episcopo concessus est. Gabr. Cossart.
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stabilire.Quamobrem,tuis precibus annuentes,con- A massas cum omnibus ad earum jura pertinentibus,

cessionem fratris nostri Baldrici Tornacensis epi-
scopi, qui parochiali ecclesie Sancte Mari®, que
apud Brugense oppidum est, te pelenle concessit,
nos quoque presentis decroti auctoritate firmamus.
Stabilimus enim ut illud altare B. Mari® ab omni
seculari exactione liberum conservetur, canonici
illic constituti prelatum suum eligendi potestatem
habeant, cui episcopus canonicorum curam com-
mendet spiritualem,providentiam quoque substan-
tim temporalis et preelatus ipse ab episcopo utram-
que prelalionem suscipiat etinutroquecanonicam
et debitam episcopo exhibeat subjectionem. lpsi
qucque prelato electo a canonicis et canonice ab
episcopo constitato canonice prebendas disponendi
facultas permaneat, et uno quoque anno in festivi-
tate sanclorum apostolorum 8imonis et Jude quin-
que solidos pro respectu Ecclesi® solvat. Porro fra-
tres ipsi, malefactores ecclesi@ ipsius canonice ex-
communicandi absolvendigue potestate utantur.
Quecunque vero in presenti eadem ecclesia possi-
det vel in futurum largiente Domino legaliter pos-
sidere contigerit, illic Domino servientibus quieta
semper et integra conserventur.Ut autem h®com-
nia perpetua stabilitate consistant, Spiritus sancti
judicioetapostolica auctorilatiseanctione sancimus.

Datum Lateranis vi Idus Aprilis, indictione xmn.

CLII

Confirmatio bonorum ad ecclesiam Perrariensem
spectantium, cui assignanfur limites, et undecim
minores masse de patirimonio Romanz Ecclesiz
donantur.

(Anno 1105, April. 8.)

[Cocquerines, Bullar. Rom. pont. ampl. Collect.,
11, 131.]

Pascraris episcopue, servus servorum Dei,vene-
rabili fratri Lanpurro Ferrariensi episcopo,
GurLreLmo filio Bulgari, Perro filio Arimundi,
Userto consuli, et per eos tam Ecolesie quam civi-
tati Ferrarie,in perpetuum.

Officii nostri nos hortatur auctoritas pro eccle-
siarum statu sollicitos esse,et qua rite sunt statuta
stabilire. Siout igitur sanctorum przdecessorum
nostrorum Adriani, et Benedicti deliberationibus
conslitulum esl, nos sancte Ferrariensi ecclesim,
tanquam speoiali apostolice sedis filie,fundos ejus-
dem matris el patrimonia confirmamus : ipsam
videlicet massam Babylonicam que vocatur Fer-
raria, cumn duodecim fundis suis,cui undecimalias
massas nostras minores cum omni obedientia ac
servitute subjugamus,id est maseam et ripam Pala-
tidus cum duodecim fundis suis,et massam Constan-
tiacus cum duodecim fundis suis,simulque massam
Quartisianam cum duodecim fundis suis, et totam
et integram massam Donoro cum duodecim fundis
suis ; et similiter massam Popularem cum duodecim
fundis suis et Castellonem cum fundis suissimiliter:
similique modo massam,qu® vocatur Formignana,
eum omnibns fandis suis. Has quidem prefatas

de dominio et jure atque potestate sancte Romanm
Ecclesiz in sanctam Ferrariensem ecclesiam per
hanc donationis et traditionis paginam donamus et
tradimus, ut ab hac hora in antea liceat tibi, cha-
rissimo fratri Landulpho episcopo et successoribus
tuis in singulis massisecclesias cum clericis,presby-
teris,diaconibus ordinare etconsecrare ; illud omni-
modis sancientes, ut Ferrariensis ecclesia cum tota
parochia sua in jure et dominie ac privilegio nostro
sancte Romana Ecclesiz B. Petri, cojus est patri-
monium, conservetur perpetuo : ut sit semper sub
nostra electione, ordinatione atque consecratione ;
ut quicunque pernos illic electus,ordinatus et con-
seoratus fuerit,ille honoris hujus ac potestatis inte-
gritate fungatur.Comitatus autem Ferrarie fines et
termini sunt : ab oriente, ab una parte fluminis
Padi, altera nostra massa fiscalia et veteranas, a
veterana transeunt flumen Sandali usque ad Buccil-
letum, per Bucoilletum transeunt flumen Gabiana
per Ludurium, et circumdant villam magnam et
Madraniam pervenientes usque Maletum ; a Malcto
pergunt juxta Argilem Anxianum per paludes et
piscarias usque Vitricam, et transeuntes Vitricam
veniunt usque fossam Buranam, et per fossam
Buranam exeunt in Padum,etdescendunt ad occl-
dentem usque ulmum formosam,que certa finis est
intra Romaniam et Longobardiam ; ab altera autem
fluminis parte finessunt similiter aborientecallisde
fine qua finis est inter nostrum comitatum coma-
clensem, et extendunt se per paludes el piscarias
usque ad fossatum de Filule,etcircumdant massam
Corneti, et Languavanum que de nostro Comitatu
sunt Ferrarie ; descendunt inde ad occidentem per
paludes et piscarias usque ad flumen Tartari,el per
ipsum flumen Tartari exeunt usque ad flumen Padi.
Sane habitatoribus ipsis majoris masse Ferrarie
malas et pravas consuetudines removemus, nisi
tantum sicut sunt ad suffragium sanct® Romanae
Ecclesim, annualiter per illorum nuntium unaque.
que libera persona de moneta Venetiarum denarios
singulos dabit ; census vero ettributi atque telonei
deripa etflumine unam medietatem pro benedictione
ad communem utilitatem, meliorationem et restau-
rationem jam diot® majoris masse concedimus ;
alteram medietatem ad nostras manus reservamus.

D Similiter telonei de mercato unum medietatem nobis

conservamus : et alteram medietatem prefato epi-
scopovestrocondonamus.Placitum quidem generale
similiter in dominio et potestate nostre sancte
Romans Ecclesi® tenemus,ut tamen noetro nuntio
gemel in anno faciente justiliam, ab omnibus per
tres dies custodiatur ; collectam vero vel fodrum,
aut pravam vel injustam functionem,aut dationem,
seu consaetudinem nequaquam exigimus; sed omnia
proDei timore atque amore prefate nostre Ecclesis
B. Georgii omnibus habitantibus ipsius majoris
masse percipimus, aliasque minores massas el sio
ut supradictum eet, cum omvnibus suis servitutibus
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subjungamus.Si qua sane ecclesiastica swcularisve A cessoribus regulariter promovendis in perpetuum.